
 
 

ZARZĄDZENIE NR 29 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia badań psychofizjologicznych w Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1061 i 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie 
prowadzenia badań psychofizjologicznych w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 3, z późn. zm.1)) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. Ekspert przeprowadzający badanie, w trakcie rozmowy wstępnej informuje osobę poddaną 
badaniu o zasadach gromadzenia danych, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia, a w 
szczególności informuje, że uzyskane podczas badania dane osobowe, w tym informacje dotyczące 
popełnienia przestępstwa mogą być przekazane do właściwych organów zajmujących się 
rozpoznawaniem, zapobieganiem i wykrywaniem przestępstw i wykroczeń, a dane osobowe dotyczące 
stanu zdrowia kandydata do służby w Straży Granicznej - do właściwej komisji lekarskiej podległej 
ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, jeżeli kandydat zostanie skierowany do tej komisji.”; 

2) w § 15 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) "w wyniku analizy wykresów reakcji psychofizjologicznych zgodnie z regułami metody numerycznej 
(ilościowo – jakościowej), uzyskanych wyjaśnień, a także zachowania w czasie badania należy uznać, 
iż osoba badana ukrywa istotne fakty związane z pytaniem (nr pytania), co dyskwalifikuje ją jako 
kandydata do służby w Straży Granicznej" – w przypadku próby ukrywania przez kandydata faktów, 
czy świadomego zakłócania przebiegu badania;”; 

3) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku wystąpienia u osoby badanej znaczących reakcji psychofizjologicznych na pytania 
w testach wielozagadnieniowych, ekspert stosuje testy dodatkowe, mające na celu ustalenie związku 
badanego z poszczególnymi aspektami danego zagadnienia wynikającego z testu zasadniczego oraz 
zawężenie zakresu lub uszczegółowienie zagadnienia. Pytań z testu dodatkowego nie umieszcza się 
w sprawozdaniu.”; 

4) w § 17: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 18, z 2016 r. poz. 38, z 2018 r. 

poz. 95, z 2019 r. poz. 3 i 11 oraz z 2021 r. poz. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 25



„4. Przechowywane w Wydziale materiały związane z badaniem kandydata nieprzyjętego do służby 
w Straży Granicznej podlegają protokolarnemu zniszczeniu po upływie okresu ważności badania, 
o którym mowa w § 15 ust. 4 rozporządzenia.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Naczelnik Wydziału Organizacji i Naboru Biura, kierownik komórki organizacyjnej właściwej 
w sprawach osobowych w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, komendzie oddziału Straży 
Granicznej, ośrodku szkolenia Straży Granicznej albo ośrodku Straży Granicznej, a w przypadku braku 
wyodrębnionej komórki organizacyjnej właściwej w sprawach osobowych - osoba upoważniona przez 
kierownika jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której było prowadzone postępowanie 
kwalifikacyjne, informuje Biuro o odstąpieniu od postępowania kwalifikacyjnego prowadzonego wobec 
kandydata do służby w Straży Granicznej albo przyjęciu do służby w Straży Granicznej.”; 

5) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Przechowywane w: 

1) Wydziale materiały związane z badaniem udostępnia się: 

a) Komendantowi Głównemu Straży Granicznej i jego zastępcom lub osobom upoważnionym przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

b) Dyrektorowi Biura i jego zastępcom, 

c) Komendantowi Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej i jego zastępcom, 

d) kierownikowi komórki organizacyjnej Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej właściwej 
miejscowo dla jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której osoba badana pełni służbę, lub 
osobom upoważnionym przez tego kierownika, 

e) podmiotom spoza Straży Granicznej, w przypadkach i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach; 

2) jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej sprawozdania sporządzane w przypadku, o którym 
mowa w: 

a) art. 31 ust. 1a pkt 5 ustawy, poza osobami wymienionymi w § 10 pkt 1 rozporządzenia, udostępnia 
się: 

- Komendantowi Głównemu Straży Granicznej i jego zastępcom lub osobom upoważnionym przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

- Dyrektorowi Biura i jego zastępcom lub osobom upoważnionym przez Dyrektora Biura, 

- osobom upoważnionym przez Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 

- osobom upoważnionym przez kierownika jednostki organizacyjnej, w której prowadzone jest 
wobec kandydata do służby w Straży Granicznej postępowanie kwalifikacyjne, 

- kierownikowi komórki organizacyjnej właściwej w sprawach osobowych w jednostce 
organizacyjnej Straży Granicznej, w której prowadzone jest wobec kandydata do służby w Straży 
Granicznej postępowanie kwalifikacyjne, lub osobom upoważnionym przez tego kierownika, 

- pełnomocnikowi do spraw ochrony informacji niejawnych w jednostce organizacyjnej Straży 
Granicznej, w której prowadzone jest wobec kandydata do służby w Straży Granicznej 
postępowanie kwalifikacyjne, lub osobom upoważnionym przez tego pełnomocnika, 

- kierownikowi komórki organizacyjnej Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej właściwej 
miejscowo dla jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, w której prowadzone jest 
postępowanie kwalifikacyjne w stosunku do kandydata do służby w Straży Granicznej lub 
osobom upoważnionym przez tego kierownika w celu wyrażenia stanowiska o tym kandydacie, 

b) art. 39b ust. 1 i 3 ustawy udostępnia się: 

- Komendantowi Głównemu Straży Granicznej i jego zastępcom lub osobom  upoważnionym 
przez Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 25



- Dyrektorowi Biura i jego zastępcom lub osobom upoważnionym przez Dyrektora Biura, 

- Komendantowi Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej i jego zastępcom lub osobom 
upoważnionym przez Komendantowi Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 

- kierownikowi jednostki organizacyjnej, w której osoba badana pełni służbę, i jego zastępcom lub 
osobom upoważnionym przez tego kierownika, 

- kierownikowi komórki organizacyjnej właściwej w sprawach osobowych w jednostce 
organizacyjnej Straży Granicznej, w której osoba badana pełni służbę, lub osobom 
upoważnionym przez tego kierownika, 

c) art. 44 ust. 3 ustawy, poza osobami wymienionymi w § 10 pkt 2 rozporządzenia, udostępnia się: 

- Komendantowi Głównemu Straży Granicznej i jego zastępcom lub osobom upoważnionym przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

- osobom prowadzącym lub nadzorującym sprawy, w ramach których badanie zostało 
przeprowadzone oraz organom orzekającym w tych sprawach i osobom badanym, na zasadach 
określonych w przepisach regulujących postępowanie w sprawach, o których mowa 
w art. 1 ust. 2a ustawy. 

2. Sprawozdanie przechowywane w teczce akt osobowych udostępnia się osobie poddanej badaniu, na 
jej wniosek.”; 

6) w § 19 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Dane osobowe w rejestrze anonimizuje się po 12 miesiącach od dnia przeprowadzenia badania.”; 

7) załącznik nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

8) załącznik nr 6 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

9) załącznik nr 7 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

10) załącznik nr 10 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Rejestr osób badanych prowadzony zgodnie z wzorem określonym w dotychczas obowiązujących 
przepisach zakańcza się po dokonaniu anonimizacji wszystkich danych osobowych zawartych w tym rejestrze. 

§ 3. Przepis § 1 pkt 10 stosuje się od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek Bajger 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 25



 

 

 
                       

                                               Załączniki do zarządzenia nr 29 

                                               Komendanta Głównego Straży Granicznej  

                                               z dnia 6 czerwca 2022 r.  
 
                        Załącznik nr 1  

                                           WZÓR     
 

OŚWIADCZENIE OSOBY BADANEJ 

 
Ja, niżej podpisany(a), po zapoznaniu się z zakresem i zasadami przeprowadzenia badania 

psychofizjologicznego, zakresem wykorzystywania danych zgromadzonych w trakcie badania 

oraz z przysługującym mi prawem niewyrażenia zgody na przeprowadzenie badania, a także  

o ewentualnych skutkach niepoddania się badaniu oświadczam, że wyrażam zgodę / odmawiam 

wyrażenia zgody* na badanie psychofizjologiczne w celu:  
 

………………………………………………………………………………………………………..  

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że: 

1) administratorem danych jest Komendant Główny Straży Granicznej: 

 adres: Al. Niepodległości 100, 02-514 Warszawa,  

 telefon: +48 22 500 40 00 (centrala), 

 e-mail: gabinet.kg@strazgraniczna.pl; 

2) nadzór nad prawidłowym przetwarzaniem danych osobowych w Straży Granicznej  

  sprawuje inspektor ochrony danych: Dyrektor Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej 

 Straży Granicznej Al. Niepodległości 100, 02-514 Warszawa, e-mail: boi.kg@

 strazgraniczna.pl, tel. 22 500 40 35; 

3) moje dane osobowe zostały zebrane w celu przeprowadzenia badania psychofizjologicznego  

w zakresie niezbędnym dla realizacji celu badania psychofizjologicznego; 

4) podanie przeze mnie danych osobowych jest obowiązkowe na podstawie wyrażonej przeze 

mnie zgody przeprowadzenie badania psychofizjologicznego; 

5) uzyskane podczas badania dane osobowe, w tym informacje dotyczące popełnienia 

przestępstwa mogą być przekazane do właściwych organów zajmujących się rozpoznawaniem, 

zapobieganiem i wykrywaniem przestępstw i wykroczeń, a dane osobowe dotyczące stanu 

zdrowia do właściwej komisji lekarskiej podległej ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych - w przypadku skierowania do tej komisji; 

6) dane osobowe uzyskane podczas badania: 

a) w przypadku nieprzyjęcia mnie do służby są przechowywane przez okres ważności 

wyników badania tj. przez okres 12 miesięcy od dnia przeprowadzenia badania,  

b) w przypadku przyjęcia mnie do służby w Straży Granicznej przechowywane są w zakresie 

danych zawartych w: 

- sprawozdaniach z badania przez okres pełnienia służby, a po zwolnieniu ze służby  

   zostaną zarchiwizowane i będą przechowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami  

   w zakresie archiwizacji dokumentów, 

- materiałach z przeprowadzonego badania przez okres ważności wyników badania tj.  

 przez 12 miesięcy od dnia przeprowadzenia badania. 

 

               …………………………… 
                       (imię i nazwisko osoby badanej)     

                        …………………………… 

                                                                                                       (data )                                 (podpis)  

………………………… 

        (podpis eksperta) 

*  niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 25



                      

           

 

 

 

          Załącznik nr 2 
 

                  

 

        Data badania  …….……….…… 

        Miejscowość  ……………….…. 

 

        Nr ewidencyjny …………/20….. 

 

KWESTIONARIUSZ  OGÓLNY 

 
A. Dane personalne badanego: 

 

Nazwisko ………………………… imię ………………………data urodzenia……………...……….. 

Obywatelstwo …………………………...czy starał(a) się Pan(i) o inne?.........……………………….. 

Adres…………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………..…………………………………………………………. 

Wykształcenie…………………………Ukończone szkoły* ................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Miejsca pracy (gdzie i w jakim okresie)………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………..…………………

………………………………………………………………………………………..…………………

………………………………………………………………………………….…….…………………

…………………………………………………………………………………………….….………… 

Służba wojskowa (gdzie i w jakim okresie)* ………………………………………………………….. 

Stan cywilny (ile razy zmieniany) ……………………...………………………………………………. 

Miejsce pracy współmałżonka/ partnera …………..…………………………………………………… 

Przez kogo był(a) Pan(i) wychowywany(a)?……………………………...…………………………….  

Czy Pana(i) rodzice/opiekunowie mają obywatelstwo polskie?……………………………………….. 

Czy kiedykolwiek ubiegał (a) się Pan(i) o przyjęcie do Straży Granicznej?…………………………… 

Czy kiedykolwiek był(a) Pan(i) badany(a) na poligrafie?……………………………………………… 

 

B. Stan zdrowia badanego i samopoczucie przed badaniem: 

 

Czy ma Pan(i) jakieś problemy zdrowotne, z powodu których nie powinien (powinna) Pan(i) zostać 

poddany(a) badaniu psychofizjologicznemu?.......................................................................................... 

Czy aktualnie przyjmuje Pan(i) jakieś leki?……………………………………………………………. 

Czy jest Pan(i) obecnie przemęczony(a), głodny(a) lub senny(a)?…………………………………….. 

Czy w ostatnim miesiącu zdarzyło się coś co spowodowało u Pana(i) zmianę stanu emocjonalnego 

(np. tragiczne zdarzenie, śmierć w rodzinie, wypadek itp.)?....................................................................  

…………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Data i podpis  …………………………………… 

 

 
* dotyczy kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej         

              WZÓR 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 25



   

   

                       

                                                               

           Załącznik nr 3  
 

 
         ............. .......................................................... 

                     (imię i nazwisko badanego) 

          

         nr rej. ...................... /20….. 
 

 

 

 

 

 

STRAŻ  

GRANICZNA  
 

 

KWESTIONARIUSZ SZCZEGÓŁOWY 

DLA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYJĘCIE ALBO 

PRZENIESIENIE DO SŁUŻBY W STRAŻY GRANICZNEJ  

 

 
Część A   kwestionariusza – wypełniają wszystkie osoby ubiegające się o przyjęcie do 

 służby w Straży Granicznej. 

Część B kwestionariusza – wypełniają osoby wywodzące się z innych służb    

mundurowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               WZÓR 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 25



2 
 

 

 

 

 

I N S T R U K C J A  

 
 

1. Wypełniający kwestionariusz musi odpowiedzieć na wszystkie zawarte w nim 

pytania.  

 
 

Część A   kwestionariusza - wypełniają wszystkie osoby ubiegające się o przyjęcie 

do służby w Straży Granicznej. 

    Część B   kwestionariusza - wypełniają osoby wywodzące się z innych służb 

mundurowych. 

 

2. Na pytania należy odpowiedzieć tylko „TAK” lub „NIE”. Przy odpowiedziach 

“TAK” należy stosować krótką formę opisową pod pytaniem – (przybliżony 

termin, przedmiot zdarzenia, itp. określenia wyjaśniające). 

 

3. Proszę nie pozostawiać  pytań bez odpowiedzi. W przypadku wątpliwości należy 

skonsultować się z prowadzącym badanie. 

 

4. Umyślne pominięcie lub podanie nieprawdziwych danych stanowi podstawę do 

wydania przez eksperta negatywnej opinii z badania. 

 

5. Zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy przebiegu badania. 

 

 

 

............................................... 

                                                                                                       (imię i nazwisko badanego) 

............................................... 
                                                                                                                                                            (data)  (podpis badanego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 25



3 
 

 

 

 

CZĘŚĆ A 

 

wypełniają wszystkie osoby ubiegające się o przyjęcie albo przeniesienie do służby  

w Straży Granicznej  
 

                                                                                                                  

                                                                                                              

1. Czy jest jakiś powód dla którego nie powinieneś(naś) dostać się do  

    tej służby?               .................... 
               (TAK/NIE)   

    ……………………………………………………………………… 
                    (krótki opis zdarzenia, jeżeli odpowiedziałeś(aś) na pytanie TAK) 

 

2. Czy kiedykolwiek przechodziłeś(aś) załamanie nerwowe, że musiałeś(aś)  

    korzystać z porady lekarza lub zażywać jakieś leki?                          .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

3. Czy kiedykolwiek miałeś(aś) odebrane prawo jazdy?                              .................... 

 

    ……………………………………………………………………… 

 

4. Czy utrzymujesz prywatne kontakty z obcokrajowcami?                                  

            .................... 

    ……………………………………………………………………… 

 

5. Czy byłeś(aś) karany/a za popełnione wykroczenie (mandaty  

    drogowe, skarbowe itp.)? Jeżeli tak, to kiedy miało to miejsce, czego  

    dotyczyło oraz czy wszystko uregulowałaś(eś) w terminie?   …….............

               

    ……………………………………………………………………… 

 

6. Czy starasz się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej na zlecenie  

    kogoś lub jakiejś organizacji?                                                                     .................... 

 

    ………………………………………………………………………   

      

 

7. Czy podrobiłeś(aś) lub przerobiłeś(aś) jakiś dokument ?                            .................... 

 

    ……………………………………………………………………… 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 25



4 
 

 

 

8.  Czy utrzymujesz kontakty z pracownikami placówek  

     dyplomatycznych państw obcych?                                                              .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

9.  Czy w ciągu ostatnich 24 godzin piłeś(aś) alkohol?                               .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

10. Czy oszukiwałeś(aś) w sprawach podatkowych?                                            …............... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

11. Czy posługiwałeś(aś) się innym nazwiskiem?                                        .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

12. Czy miałeś(aś) problemy z uwagi na picie alkoholu, zażycie  

      narkotyków lub innych środków odurzających lub pobudzających  

      (np. dopalaczy, grzybków halucynogennych, wąchania kleju)?                ...................      

         

      ……………………………………………………………………… 

 

13. Czy kiedykolwiek leczyłeś(aś) się u lekarza specjalisty  

      (np. kardiologa, neurologa, psychiatry)?      .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

14. Czy kiedykolwiek dokonałeś(aś) kradzieży?                                    .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

15. Czy należysz do organizacji społecznych (np. stowarzyszenia, kluby)?  ....................                                  

   

      ……………………………………………………………………… 

 

16. Czy kiedykolwiek prowadziłeś(aś) pojazd mechaniczny po spożyciu 

      alkoholu, zażyciu narkotyków lub innych środków odurzających lub    

      pobudzających (np. dopalaczy, grzybków halucynogennych, wąchaniu kleju)? ……….. 

                                                                                                 

     ……………………………………………………………………… 

 

                                                                data i podpis badanego …………....................... 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 9 – Poz. 25



5 
 

            
 

17. Czy utrzymujesz kontakty z osobami, dokonującymi przestępstw  

      lub osobami, wobec których prowadzone jest albo było postępowanie 

      karne?               .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

18. Czy posiadany dyplom ukończenia uczelni wyższej / świadectwa   

      ukończenia szkoły średniej uzyskałeś(aś) w sposób legalny?  …................  

 

      ……………………………………………………………………… 

 

19. Czy kiedykolwiek zażywałeś(aś) narkotyki lub inne środki odurzające  

lub pobudzające (np. dopalacze, grzybki halucynogenne, wąchanie kleju)? 

Jeśli tak, proszę wymienić ich rodzaj, ilość oraz czas   

ostatniego kontaktu.          ....................  

 

      ……………………………………………………………………… 

 

20. Czy jesteś zobowiązany(a) do świadczeń z tytułu odszkodowań,  

      długów, świadczeń alimentacyjnych, itp. ?                                            .................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

21. Czy uprawiałeś(aś) hazard?                                                                    ..................... 

 

      ……………………………………………………………………… 

 

22. Czy miałeś(aś) jakieś wydarzenia w życiu, które związane były  

      z późniejszym pobytem w szpitalu?          .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

23. Czy popełniłeś(aś) jakieś przestępstwo, które nie zostało wykryte?    .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

24. Czy byłeś(aś) zatrzymany przez Policję? (poza kontrolami drogowymi) .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

 

        data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 10 – Poz. 25



6 
 

    

 

25. Czy należysz lub starałeś(aś) się o przynależność do organizacji 

       międzynarodowej?                                                                         .................... 

 

     ………………………………………………………………………  

  

26. Czy kiedykolwiek przebywałeś(aś) w izbie wytrzeźwień?                    .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

27. Czy podjąłeś(podjęłaś) jakieś kroki aby zafałszować wynik badania  

      psychofizjologicznego?             ....................            

          

     ……………………………………………………………………… 

  

28. Czy posługiwałeś(aś) się sfałszowanym dokumentem?                       .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

29. Czy kiedykolwiek pomagałeś(aś) innym osobom w przemycie ludzi  

      przez granicę (byłeś kierowcą, przewodnikiem itp.)?             .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

30. Czy posiadasz majątek większej wartości (akcje, nieruchomości, 

       ziemie, itp.)?                                                                                    .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

31. Czy otrzymałeś(aś) kiedykolwiek propozycję współpracy ze  

      środowiskiem przestępczym?                                                            .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

32. Czy byłeś(aś) zwolniony dyscyplinarnie lub porzuciłeś(aś) miejsce  

      pracy?              .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

33. Czy miałeś(aś) kontakt z obcymi służbami specjalnymi?                        .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 11 – Poz. 25



7 
 

     

34. Czy kiedykolwiek byłeś(aś) karany dyscyplinarnie?                                .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

35. Czy wprowadzałeś(aś) się w stan mocnego upojenia alkoholowego?     ....................     

  

     ……………………………………………………………………… 

 

36. Czy miałeś(aś) wstrząśnienie mózgu lub utratę przytomności?               .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

37. Czy kiedykolwiek obrażałeś(aś), ośmieszałeś(aś) lub poniżałeś(aś)  

      przez internet inną osobę (tzw. hejt)?                                                        .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

38. Czy toczyło się lub toczy przeciwko tobie postępowanie sądowe,  

skarbowe, administracyjne lub inne?      .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

39. Czy posiadasz jakieś choroby lub wady fizyczne mogące stanowić  

      przeszkodę w podjęciu służby?                 .....................                                

   

     ……………………………………………………………………… 

 

40. Czy należałeś(aś) do jakiejś nielegalnej organizacji lub sekty religijnej?....................                           

  

     ……………………………………………………………………… 

 

41. Czy przyczyniłeś(aś) się pośrednio lub bezpośrednio do czyjejś  

      śmierci lub uszczerbku na zdrowiu człowieka (np. wypadek drogowy)? .................... 

 

     ………………………………………………………………………  

  

42. Czy istnieją materiały kompromitujące, które ktoś może wykorzystać  

       przeciwko tobie np. informacje, zdjęcia, notatki, filmy?                         .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 12 – Poz. 25



8 
 

 

 

43. Czy umówiłeś(aś) się na przyjęcie do Straży Granicznej za łapówkę?      ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

44. Czy usiłowałeś(aś) popełnić samobójstwo?                                                 .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

45. Czy ubiegałeś(aś) się o przyznanie odszkodowania powypadkowego          

      lub renty?                        .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

46. Czy kiedykolwiek odmówiono Ci wjazdu lub wydalono z jakiegoś kraju? ....................                                                

 

     ……………………………………………………………………… 

  

47. Czy kiedykolwiek brałeś(aś) udział w terapii uzależnień?        …………… 

  

     ……………………………………………………………………… 

 

48. Czy posiadasz lub posiadałeś(aś) nielegalnie broń (palną, gazową),  

      amunicję lub materiały wybuchowe?                                                          ................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

49. Czy kiedykolwiek wykazałeś(aś) postawę dyskryminującą w stosunku do  

      osoby o odmiennym kolorze skóry, kulturze, światopoglądzie, itp.?            ................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

50. Czy kiedykolwiek byłeś(aś) zatrzymany(a) przez służby celne?                  ....................    

  

     ……………………………………………………………………… 

 

51. Czy prowadzisz ty lub twój współmałżonek/partner jakąś dodatkową  

       nieoficjalną działalność handlową, usługową lub produkcyjną?  ....................

                         

     ……………………………………………………………………… 

 

 

                                                              data i podpis badanego ........................................ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 13 – Poz. 25



9 
 

 

 

52. Czy są sytuacje lub przedmioty, które budzą w tobie nieuzasadniony 

      lęk?                                                                                                     .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

53. Czy wykorzystałeś(aś) swoje stanowisko służbowe dla osiągnięcia  

      nielegalnych korzyści materialnych?                        .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

54. Czy kupiłeś(aś) lub sprzedałeś(aś) rzecz o której wiedziałeś(aś),  

       że pochodzi z kradzieży lub przemytu?                                                    .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

55. Czy za załatwienie lub pomoc w załatwieniu spraw uzyskałeś(aś) 

       jakąś korzyść materialną lub inną?                                                           .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

56. Czy podejrzewasz kogoś ze znanych ci osób o współpracę ze służbami  

      specjalnymi innego państwa?                                                                ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

57. Czy kiedykolwiek byłeś(aś) karany(a) sądownie?    ……………  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

58. Czy podrabiałeś(aś) czyjeś podpisy?                                                        ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

59. Czy korzystałeś(aś) z nielegalnej sieci internetowej np. Dark Internet?   …………… 

                                      

     ……………………………………………………………………… 

 

60. Czy kiedykolwiek byłeś(aś) lub jesteś szantażowany(na)?                       .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 14 – Poz. 25



10 
 

 

 

61. Czy zażywałeś(aś) w ciągu ostatnich 24 godzin jakieś narkotyki lub  

      inne środki odurzające lub pobudzające (np. dopalacze, grzybki  

      halucynogenne, wąchanie kleju)?                                                           ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

         

62. Czy starasz się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej  w celach 

      przestępczych?                                       .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

63. Czy popełniłeś(aś) w życiu jakiś czyn, którego się wstydzisz?              .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

64. Czy kupowałeś(aś) lub sprzedawałeś(aś) narkotyki lub   

     inne środki odurzające lub pobudzające (np. dopalacze, grzybki  

      halucynogenne)?                                                                                          .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

65. Czy kiedykolwiek starano się zmusić ciebie do popełnienia  

       czynu nieetycznego lub przestępstwa?                                                   .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

66. Czy przewoziłeś(aś) nielegalnie przez granicę jakieś towary  

      (np. towary akcyzowe, broń, narkotyki, dzieła sztuki, bursztyn)?            …................. 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

67. Czy dawałeś(aś) komuś łapówkę?                                                              ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

68. Czy kiedykolwiek podejmowałeś(aś) jakieś kroki aby otrzymać  

      pozytywne wyniki badania lekarskiego (świadoma zamiana  

      materiałów do analizy laboratoryjnej np. krew)?                        …………… 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 data i podpis badanego ......................................... 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 15 – Poz. 25



11 
 

 

69. Czy znasz osoby handlujące narkotykami lub innymi środkami  

      odurzającymi, pobudzającymi (np. dopalaczami, grzybkami  

      halucynogennymi)?                          ……............. 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

70. Czy znasz osoby produkujące narkotyki lub inne środki odurzające 

      lub pobudzające (np. dopalacze, grzybki halucynogenne)?                     ……............... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

71. Czy należysz do organizacji politycznych?      ….................  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

72. Czy posiadasz blizny lub tatuaże?                ….................  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

73. Czy kiedykolwiek nękałeś(aś) bądź prześladowałeś(aś) inną osobę  

      (np. poprzez śledzenie, telefony itp. tzw. stalking)?    ….................

        

     ……………………………………………………………………… 

 

74. Czy kiedykolwiek byłeś(aś) przesłuchiwany przez Policję,  

Prokuratora lub Sąd?         …................. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

75. Czy brałeś(aś)  udział w sposób pośredni w zdarzeniach typu: rozbój,  

       włamanie, kradzież itp. (np. stałeś(aś) „na czatach”, świadomie  

       podwoziłeś(aś) kogoś lub odwoziłeś(aś) z miejsca przestępstwa, itp.)?  ……………. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

76. Czy przechowywałeś(aś), przewoziłeś(aś) lub odbierałeś(aś) na czyjąś 

      prośbę przedmioty pochodzące z przestępstwa, narkotyki lub inne  

      środki odurzające lub pobudzające (np. dopalacze, grzybki 

      halucynogenne)?                                                                                              …………….. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

                                                      data i podpis badanego ………....................……. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 16 – Poz. 25



12 
 

 

77. Czy dodałeś(aś) komuś do posiłku/napoju, bez jego wiedzy, narkotyk  

      lub inny środek odurzający lub pobudzający (np. dopalacze, grzybki 

      halucynogenne)?                                                                                      ……………..        

 

     ……………………………………………………………………… 

 

78. Czy w przeszłości zostałeś(aś) zatrzymany(na) przez obsługę sklepu  

lub ochronę?                                                                                             ..……………    

 

     ……………………………………………………………………… 
 

79. Czy włamałeś(aś) się do jakiegoś systemu teleinformatycznego?            ..…………… 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

80. Czy kiedykolwiek użyłeś(aś) pojazdu, który był przystosowany  

        do przemytu towarów lub ludzi?       ..….……….. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

81. Czy dokonałeś(aś) włamania (np. do  samochodu, piwnicy, domu  

letniskowego, mieszkania, sklepu)?                                                        …………..….. 

     

     ……………………………………………………………………… 
 

82. Czy świadomie potwierdziłeś(aś) nieprawdę w urzędzie lub instytucji?  …………….. 

  

     ……………………………………………………………………… 
 

83. Czy udzieliłeś(aś) komuś fałszywego alibi przed organami ścigania?      ……………..                                       

 

     ……………………………………………………………………… 

 

84. Czy dokonałeś(aś) kradzieży mediów (np. nielegalne podłączenie  

prądu, telewizji kablowej, linii telefonicznej , internet itp.)?                  ...…………..                        

 

     ……………………………………………………………………… 

 

85. Czy wyłudziłeś(aś) kredyt, pożyczkę, odszkodowanie itp.?                    …………….. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

        data i podpis badanego ……………...................... 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 17 – Poz. 25



13 
 

 

 

86. Czy Straż Graniczna, Policja lub inne służby przeszukiwały  

        miejsce twojego zamieszkania lub zameldowania?            …………….. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

87. Czy dokonałeś(aś) aktu wandalizmu?                                                      …………….. 

    

     ……………………………………………………………………… 
 

88. Czy miałeś(aś) styczność z fałszywymi banknotami?                              ……………. 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

89. Czy uciekłeś(aś) z miejsca kolizji lub wypadku?                                     ……………. 

 

     ……………………………………………………………………… 
 

90. Czy kiedykolwiek przekroczyłeś(aś) granicę w miejscu   

niedozwolonym?                  .….……..…. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

91. Czy znasz osoby, które zajmują się lub zajmowały przemytem  

ludzi bądź towarów akcyzowych przez granicę?                                    …………… 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

92. Czy kiedykolwiek dokonałeś(aś) podpalenia mienia?                              …………… 

       

     ……………………………………………………………………… 

 

 

93. Czy nie przedstawiłeś(aś) jakichś istotnych faktów ze swojego życia  

      w kwestionariuszu osobowym kandydata do służby  

      w Straży Granicznej?        …………….. 

 

     …………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

data i podpis badanego .…………...................... 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 18 – Poz. 25



14 
 

 

 

94. Proszę wymienić swoje wyjazdy poza granicę w okresie ostatnich 10 lat, z podaniem  

        przybliżonego czasu oraz charakteru wyjazdu. 

 
 

TERMIN KRAJ CHARAKTER WYJAZDU 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

 

 

95. Proszę wymienić obcokrajowców z którymi ty lub osoba tobie bliska (małżonek, 

wstępny, zstępny, rodzeństwo, powinowaty w tej samej linii lub stopniu, osoba 

pozostająca w stosunku przysposobienia oraz jej małżonek, a także osoba pozostająca we 

wspólnym pożyciu) utrzymuje kontakty osobiste lub korespondencyjne. 

 
IMIĘ I NAZWISKO KRAJ Charakter i częstotliwość kontaktów 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 

 

        data i podpis badanego........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 19 – Poz. 25



15 
 

 

 

CZĘŚĆ B 

 

wypełniają osoby wywodzące się z innych służb mundurowych  

 

 

1. Czy będąc funkcjonariuszem (żołnierzem zawodowym) sfałszowałeś(aś)  

    jakiś dokument?                  .....................
                (TAK/NIE)   
     ……………………………………………………………………… 
                            (krótki opis zdarzenia, jeżeli odpowiedziałeś(aś) na pytanie TAK) 

 

2. Czy gromadzisz informacje służbowe (dokumenty, taśmy, dyskietki itp.) 

    dla celów prywatnych?          ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

3. Czy podczas wyjazdów zagranicznych mówiłeś(aś) komuś jaką pełnisz   

    służbę?           ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

4. Czy kiedykolwiek cierpiałeś(aś) na zaburzenia psychiczne?   .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

5. Czy prowadzisz dodatkową działalność zarobkową bez zgody  

    przełożonych?                    .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

6. Czy przekazywałeś(aś) informacje niejawne osobom nieuprawnionym?  .....................  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

7. Czy ukrywasz przed przełożonymi informacje związane z pracą  

    w instytucji, w której pracujesz?                 .................... 

  

     ……………………………………………………………………… 

 

8. Czy współpracujesz z wywiadem innego państwa?          ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

                  data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 20 – Poz. 25



16 
 

 

 

9. Czy będąc funkcjonariuszem (żołnierzem zawodowym) popełniłeś(aś)    

     przestępstwo które nie zostało wykryte?                     .....................  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

10. Czy kiedykolwiek proponowano Ci nawiązanie kontaktu z osobami ze   

       służb specjalnych innego kraju?        ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

11. Czy ktoś z rodziny firmuje prowadzenie przez ciebie działalności 

      zarobkowej ?          .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

12. Czy ktoś z Twoich znajomych przejawia nieuzasadnione 

      zainteresowanie twoją służbą?       .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

13. Czy kiedykolwiek przywłaszczyłeś(aś) sobie mienie służbowe?  

      (paliwo, amunicja, środki pozoracji itp.)                                                   .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

14. Czy byłeś(aś) namawiany przez kogoś do przekazywania informacji  

      dotyczących instytucji, w której pracujesz?     ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

15. Czy znasz kogoś kto działa na szkodę instytucji, w której pracujesz 

      i ukrywasz to przed  przełożonymi?      ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

16. Czy w okresie służby miałeś lub masz dodatkowe źródło dochodów?     .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

        data i podpis badanego ........................................ 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 21 – Poz. 25



17 
 

 

 

17. Czy jesteś w pełni sprawny(a) fizycznie?     .....................

  

     ……………………………………………………………………… 

 

18. Czy kiedykolwiek przyjąłeś(aś) od kogoś łapówkę?    ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

19. Czy przekazujesz informacje służbowe osobom nieuprawnionym do  

 ich uzyskania, w tym członkom rodziny?     .....................

  

     ……………………………………………………………………… 

 

20. Czy jesteś zadłużony(a) w stopniu uniemożliwiającym spłatę długu? .....................  

 

     ……………………………………………………………………… 

 

21. Czy będąc funkcjonariuszem (żołnierzem zawodowym) odstąpiłeś(aś)  

      od czynności służbowych w zamian za korzyści  materialne lub inne?    ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

                    

22. Czy wykorzystujesz informacje służbowe do osiągania nielegalnych  

       dochodów?                                        .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

23. Czy ukrywasz przed przełożonymi swój stan majątkowy?                       ….................. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

24. Czy będąc funkcjonariuszem (żołnierzem zawodowym) pomagałeś(aś)  

      innym osobom przewozić przez granicę nielegalnie jakieś towary?  .....................   

 

     ……………………………………………………………………… 

 

25. Czy będąc funkcjonariuszem  (żołnierzem zawodowym) nielegalnie  

      ułatwiłeś(aś) komuś przekraczanie granicy?                ….................    

 

     ……………………………………………………………………… 

 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 22 – Poz. 25



18 
 

 

     

26. Czy osiągnąłeś(aś) jakieś nielegalne dochody w związku ze służbą  

      w danej instytucji?           ..................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

27. Czy spotkałeś(aś) się z groźbami pod adresem swojej rodziny?             .....................    

  

     ……………………………………………………………………… 

 

28. Czy ukrywasz informacje o przestępczej działalności innych osób?         .................... 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

29. Czy przywłaszczyłeś sobie mienie, które powinno zostać zabezpieczone 

      w trakcie ściśle określonych działań służbowych?                      ……………. 

 

     ……………………………………………………………………… 

 

30. Czy wiadomo Ci o kontaktach kolegów z przemytnikami?                     ....................  

               

     ……………………………………………………………………… 

          

31. Czy znane Ci są fakty popełnienia przestępstw przez funkcjonariuszy 

      (żołnierzy zawodowych), o  których nie wiedzą przełożeni ?                   ....................     

 

     ……………………………………………………………………… 

 

32. Czy kiedykolwiek podczas służby użyłeś(aś) środków przymusu  

      bezpośredniego?                                                                                       ……………  

                      

      ……………………………………………………………………… 

 

 

         data i podpis badanego ........................................ 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 23 – Poz. 25



19 
 

 

 

 

PYTANIA DODATKOWE: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

 

                 data i podpis eksperta ........................................ 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 24 – Poz. 25



20 
 

 

 

 

UWAGI EKSPERTA DOTYCZĄCE PRZEBIEGU BADANIA 

 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

       

                   data i podpis eksperta ........................................ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 25 – Poz. 25



                           Załącznik nr 4 

WZÓR 

 

REJESTR OSÓB BADANYCH 

lp. Numer 

badania 

Data 

badania 

Nazwisko Imię Rodzaj 

badania 

Miejsce 

badania 

Ekspert 

(inicjały) 

Zleceniodawca Kolejność 

badania 

Wnioski Powiązane 

badania 

Wynik 

postępowania 

Uwagi 

 

 

             

 

 

             

 

 

             

 

 

             

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 26 – Poz. 25


